<sup>5</sup> eos CRKNVPZOH A; om. B

<sup>6</sup> si add. N, om. CKDBZOH A

<sup>7</sup> cui te CKDBZOH A; om. N

## 22

*Gregorius Augustino. Quod potior usus ecclesie sit tenendus*

Nouit fraternitas tua Romane ecclesie consuetudinem in qua se meminit nutritam. Sed mihi placet ut siue in Romana<sup>1</sup> siue in Gallicorum<sup>2</sup> seu<sup>3</sup> in qualibet ecclesia inuenisti quod plus omnipotenti Deo possit placere<sup>4</sup>, sollicite eligas<sup>5</sup>, et in Anglorum ecclesia que adhuc in fide noua est institutione precipua que de multis ecclesiis colligere potueris infundas. Non enim pro locis res, sed pro rebus loca amanda sunt. Ex singulis ergo quibusque ecclesiis que pia, que religiosa, que recta sunt elige, et hec quasi in fasciculum collecta apud Anglorum mentes in consuetudinem depone<sup>6</sup>.

*JE 1843; H 738b, M 1122; Tc 103; ID 2.80; +D 12 c 10*

<sup>1</sup> -ano B; corr. fr. -ane P

<sup>2</sup> corr. fr. -quorum H

<sup>3</sup> seu CKNBZOQA; siue H. in qua se meminit – seu in mg. L<sup>2</sup>

<sup>4</sup> poss. plac. CKDBZOH A; plac. poss. N

<sup>5</sup> eligas CRXSBVZOH A; agas KND

<sup>6</sup> depone CSNBVZOH A; deponere K; pone D

## 23

*Cuius supra<sup>1</sup>. Quod non recipienda sint furt a cum augmento<sup>2</sup> ab ecclesia<sup>3</sup>*

Sunt quidam qui<sup>4</sup> habentes subsidia<sup>5</sup> furtum perpetrant, et sunt alii qui in hac re ex inopia delinquunt. Vnde necesse est<sup>6</sup> ut quidam dampnis, quidam uerberibus, quidam

<sup>1</sup> Cuius supra CRXKNBVP; om. S; Eiusdem ZOHA

<sup>2</sup> cum augmento after Quod KND; here CLRXBVPZOH A

<sup>3</sup> Quod – ecclesia in mg. ZJO

<sup>4</sup> ss C

<sup>5</sup> -si- ss B

<sup>6</sup> ss O

districtius, quidam uero leuius corrigantur<sup>7</sup>. Sed absit ut ecclesia cum augmentatione recipiat quod de terrenis rebus uidetur amittere<sup>8</sup>, et lucra de uanis querat.

*JE 1843; H 738b, M 1122 (mod.); Tc 104; ID 13.5*

<sup>7</sup> repeated and canc. O

<sup>8</sup> am- CKDBZOH; adm- N

## 24

*Eiusdem. Vt nichil accipiatur pro ordinatione, uel pallio uel kartis<sup>1</sup>*

Antiquam<sup>2</sup> patrum regulam sequens nichil unquam de ordinationibus accipiendo esse<sup>3</sup> constituo, neque ex datione pallii neque ex traditione kartarum neque ex ea quam noua per ambitionem inuenit simulatio appellatione pastelli. Quia<sup>4</sup> enim ordinando episcopo pontifex manum imponit, euangelicam uero lectionem<sup>5</sup> minister legit, confirmationis huius<sup>6</sup> epistolam notarius scribit. Sicut episcopum<sup>7</sup> non decet manum quam imponit uendere, ita minister uel notarius non debet in ordinatione<sup>8</sup> eius uocem suam uel calatum uenundare. Pro ordinatione ergo et pro pallio, kartis atque pastello<sup>9</sup> [49vb] eundem qui ordinandus est<sup>10</sup> uel qui ordinatus est aliqua dare prohibeo. Ex quibus predictis rebus si quis aliquid commodi appellatione exigere uel petere forte presumpserit, in districto omnipotentis Dei examine reatu<sup>11</sup> subiacebit<sup>12</sup>. Is autem qui ordinatus fuerit si non ex placito<sup>13</sup> neque exactus ac petitus post acceptas kartas et pallium offerre aliquid cuilibet ex clero gratie tantummodo causa uoluerit, hoc<sup>14</sup> accipi nullomodo prohibemus, quia eius oblatio nullam<sup>15</sup> culpe maculam gerit, que ex ambientis petitione non processit.